P1 T1
PY T
P1 T1
PY T
P1
P
T1
T

und JPG-3
Kolbentyp, ISO 4401 Nenngrößen 06, 10, 16 und 25
1 TYPENSCHLÜSSEL
D140
2 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
Hydraulische
Konfiguration
JPG-211 JPG-311
HG-031/***/V KG-034
M
M
M M
HG-0 31 210 ** *V/ / /
Zwischenplatten-
Druckminderventile, Nenngröße:
HG-0  = 06            JPG-2 = 16
KG-0  = 10            JPG-3 = 25 Optionen:
V   = Einstellung durch Handrad statt einer durch Kappe geschützten
Madenschraube
Nur für HG:
VF = Einstellknauf /VS = Einstellknauf mit Sicherungskappe
Seriennummer
HG
32  =   3 - 32   bar
50  =   2 - 50   bar
75  = 10 - 75   bar
KG
100 = 7 - 100 bar
210 = 8 - 210 bar
JPG
100 =   6 - 100 bar
210 = 70 - 210 bar
Dichtungsmaterial, siehe
Abschnitt 3:
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBR
Konfiguration, siehe Abschnitt 2
Zweiwege (nur für JPG):
11 = reduzierter Druck an Anschluss P, drei
Wege (nur für HG-0 und KG-0):
31 = reduzierter Druck am P Anschluss
33 = reduzierter Druck am A Anschluss
34 = reduzierter Druck am B Anschluss
HG, KG, JPG sind Druckminderventile,
Kolbentyp c, geeignet für den Betrieb in
hydraulischen Ölsystemen.
HG sind direktgesteuerte Dreiwegeventile;
KG sind vorgesteuerte a b Dreiwegeventile;
JPG sind vorgesteuerte a b Zweiwegeventile.
Durch Drehen im Uhrzeigersinn wird der
Einstelldruck erhöht.
Ventilgröße und Max. Volumenstrom:
HG =      Nenngröße 06 Volumenstrom bis zu
50 l/min;
KG =      Nenngröße 10 Volumenstrom bis zu
100 l/min;
JPG-2 = Nenngröße 16 Volumenstrom bis zu
250 l/min;
JPG-3 = Nenngröße 25 Volumenstrom bis zu
300 l/min;
Anschlussbild:
ISO 4401 Nenngröße 06, 10, 16 und 25
Max. Betriebsdruck: 350 bar für HG
315 bar für KG und JPG
100 = 20 - 100 bar
210 = 50 - 210 bar
Betriebsdruckbereich
Datenblatt D140-16/D